产 品 认 证 规 则
10kV一体化柱上变台用熔断器式隔离开关温升和过载特
性产品认证规则
Product Certification Rules for Temperature Rise and Overload
Characteristics of Fuse-disconnector for 10kV Integrated Pole-mounted
Transformer Substations
2017年 12月 28日发布 2017年 12月 28日实施
中国质量认证中心有限公司

（2）工厂检查调查表（适用于需进行工厂检查的情况）；
（3）认证委托人、生产者、生产企业之间签订的有关协议书或合同；
（4）产品描述信息，主要包括：技术参数、结构、型号说明、关键元器件和/或材料
清单、电气原理图、总装图、同一认证单元内所包含的不同规格产品的差异说明等（依照
CQC 提供的固定格式文件填写）；
（5）对于变更申请，相关变更项目的证明文件；
（6）其他需要的文件。
10kV一体化柱上变台用熔断器式隔离开关申请CQC自愿性产品认证的同时必须申请该
产品的 CCC 强制性产品认证。生产企业如有其他熔断器式隔离开关产品的 CCC 有效证书，则
不需要进行初始工厂检查。如果生产企业没有取得任何熔断器式隔离开关产品的 CCC 有效证
书，认证过程的初始工厂检查在申请 CCC 认证时实施。
4.3 受理评审
CQC13-462297-2017 10kV一体化柱上变台用熔断器式隔离开关温升和过载特性产品认证规则 第2页 共
11页
本文件由中国质量认证中心有限公司制定、发布。未经许可，不得以任何形式全部或部分转载、使用本文件。
CQC 对认证委托人提交的申请信息进行评审，确认申请信息满足规则第 4.1 条同一认证
单元划分原则以及第 4.2 条中的要求，且具备完整性与正确性后，予以受理。
CQC 在两个工作日内处理申请，并向认证委托人反馈处理结果（受理、退回修改、不受
理）。认证委托人及时修改申请书。认证对象列入国家信用信息严重失信主体相关名录时,
不予受理。
受理后，CQC 在五个工作日内对认证委托人提交的申请资料进行评审，确认申请资料的
完整性和正确性。对于资料中存在的问题，要求认证委托人补充完善。
补充完善申请信息及资料的时间不计入认证时间。
4.4 制定认证计划
受理后，CQC 根据确定的认证单元、依据标准和认证模式等情况，按照既定的认证方案
（规则）开展认证活动；或制定具体的《产品评价活动计划》并以通知认证委托人；或在另
行签订的认证协议中附《产品评价活动计划》。
认证方案通常包括 ：
（ ） 需要提交的申请资料清单；
（ ） 样品送样要求；
（ ） 检测机构信息；
（ ） 所需的认证流程及时限；
（ ） 预计的认证费用；
（ ） 有关 工作人员的联系方式；
（ ） 其他需要说明的事项。
5. 型式试验
5.1 样品要求
5.1.1 送样原则
认证委托人负责把样品送到指定检测机构。原则上检测机构应依法取得 CMA 资质，且检
验检测项目参数在 CMA 资质认定能力附表内。
5.1.2 样品数量
样品数量应按照 CQC 1315-2017《10kV 一体化柱上变台用熔断器式隔离开关技术规范》
进行选取。
5.1.3 样品处置
试验结束并出具检测报告后，有关试验记录由检测机构保存，样品按实验室管理制度处
理，申请人如需取回样品可与实验室联系办理。
5.2 型式试验
5.2.1 试验项目、试验方法及判定要求
完整的试验项目依据 CQC 1315-2017 的要求，除符合 GB/T 14048.3 条款 8外，还需要
满足以下试验要求，如下表 1 所示。
表 1 试验项目内容及条款
条款 试验项目 试验内容
CQC13-462297-2017 10kV一体化柱上变台用熔断器式隔离开关温升和过载特性产品认证规则 第3页 共
11页
本文件由中国质量认证中心有限公司制定、发布。未经许可，不得以任何形式全部或部分转载、使用本文件。
8.1.2 温升试验
在恒温箱中进行，除主回路的温升试验中，安装
630A熔断体的熔断器式隔离开关应接通600A的试
验电流外，其他温升试验方法应符合GB/T 14048.1
中 8.3.3.3 条款要求
8.1.3 过载试验
过载试验电流为 2Ithe，熔断器式隔离开关内的熔
断体应在 1h 内熔断
8.2 镀层试验
依据标准 GB/T 17359 执行，或制造商提供试品镀
银检测报告
10kV 一体化柱上变台用熔断器式隔离开关产品的安全指标等应满足 CQC 1315-2017 的
要求。
按照 CQC 1315-2017 中规定的方法进行检测。
样品检测应符合 CQC 1315-2017 的要求。任何一项不符合标准要求时，则判定该认证单
元产品不符合认证要求。部分非关键试验项目不合格时，允许在 30 个工作日内完成整改（自
型式试验不合格通知之日起计算）。整改后重新进行检测。未能按期完成整改的，终止认证。
5.2.2 型式试验报告